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Referat godkendt den  

 
 
Dagsorden og referat 

Punkt/sagsfremstilling Referat 

Drøftelse Beslutning/opfølgning/ansvarlig 

1. Godkendelse af 
dagsorden og referat 

Godkendelse af dagsorden og referat. 

 

Referat er godkendt pr. mail. 
 
Dagsorden blev godkendt og AVL 
konstaterede, at SN er beslutningsdygtigt. 
 

2. Nyt fra 
studievejlederen 
 

Anna-Katrine fortalte, der har været afholdt Åbent hus i marts. Der var ca. 40 personer, som deltog i oplæg om 
SIV, og mange gav udtryk for, at de var interesseret i SIV. 
Den 9. maj afholdes der et BA-informationsmøde, som Mia og Anna-Katrine står for. 
 
Anna-Katrine fortalte også, at Regitze Schmidt Markussen er ansat som tutorkoordinator, og at der er 5 
ansøgere til tutor/mentor-stillingerne. 
Der har været ret stille ift. vejledninger på det seneste.  
 

 

3. Opfølgning på punkter 
vedtaget på sidste 

Opfølgning på beslutninger fra sidste SN-møde.  
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studienævnsmøde 
 

3.1. Revision af Diploma Supplement. AVL har revideret Diploma Supplement, som udstedes på engelsk 

sammen med de studerendes eksamensbevis for både BA og KA, ud fra SN’s drøftelser ved sidste møde og 

indsendt dem til godkendelse. 

3.2. Ændring af eksamensformerne på SIV i Sprogforståelse og sprogbrug på 7. semester og Grammatik og 

skriftlig tekstproduktion på 2. semester. AVL har informeret Aage og Jesper om SNs beslutning om at søge 

Uddannelsesjura om dispensation til at ændre eksamensformen i Sprogforståelse og sprogbrug på 7. semester 

til den 24-timers hjemmeprøve med virkning fra E23 samt begrundelsen herfor. Ligeledes blev de som aftalt 

ved SN-mødet bedt om at drøfte problemerne, der er forbundet med den nuværende prøveform i Grammatik 

og skriftlig tekstproduktion, og komme med et forslag til løsning, der kan gælde fra F24, senest den 21. august. 

Der er desuden indsendt dispensationsansøgning ift. eksamensformen i Sprogforståelse og sprogbrug på 7. 

semester til Uddannelsesjura, som har godkendt ændringen. AVL har desuden lagt besked i Moodle til alle 

studerende med indskærpelse af reglerne for individuelle prøver og sendt opfordring til alle undervisere om at 

indskærpe reglerne i kurserne, når der informeres om eksamen. Desuden har KOK lagt info om reglerne i 

Digital Eksamen ved hver prøve. 

3.3. Beslutning om oprettelse af valgfag i E23 på BA. På baggrund af de studerendes tilmeldinger til valgfag i 

E23 oprettes følgende valgfag: På BA bliver det alle valgfag, dvs. Organisationspsykologi (23), 

Forretningsudvikling og entreprenørskab (16), Målgrupper og forbrugeradfærd (19) og Webdesign og grafiske 

værktøjer (11). De studerende på KA vælger først valgfag efter optagelse på studiet, så her ved vi endnu ikke, 

hvilke valgfag der oprettes. 

3.4. SIVs forslag til strategiske udviklingsprojekter inden for uddannelse på instituttet. Vi har foreslået 

instituttet at bruge midler på at undersøge de SIV-studerendes tidsforbrug via fokusgruppeinterviews, se 

nærmere herom under pkt. 4. Vi har desuden foreslået at bruge midler til videreførelse af projektet med 

undervisning og workshops for besøgende gymnasieklasser, som hidtil har været finansieret af NCFF og 

gennemført af LLH, Kristine Bundgaard og Peter Kastberg. Instituttet har givet tilsagn til at finansiere en 

tidsforbrug-undersøgelse gennemført af en VA tilknyttet instituttet. Instituttet har desuden bevilget midler til 

videreførelse af NCFF-projektet i E23.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Undersøgelse af 
studerendes 
tidsforbrug på studiet 

 

Sagsfremstilling: 
Vi har fået midler af instituttet til at undersøge de SIV-studerendes tidsforbrug via fokusgruppeinterviews, og 
dette er også del af vores handlingsplan for 2023. Planen var oprindeligt at lade Simon (en af instituttets VA) 
foretage undersøgelsen, men han har fået andet arbejde, så der skal findes en anden. Undersøgelsen er derfor 
endnu ikke igangsat. 
 
Drøftelse: 
SN blev enige om at vente med fokusgruppeinterview til efteråret, da det kan være svært at samle de 
studerende inden sommerferien pga. eksamenerne. 

 
AVL kontakter Morten ang. en ny VA. 



 
 

5. Forsinkede studerende 
- trafiklys 
 

Sagsfremstilling 
Som del af kvalitetssystemet har vi trukket liste over forsinkede studerende. Om foråret, efter afsluttede 
reeksaminer, skal studerende på 2. semester, der er 10-15 ECTS bagud (’gule’), iflg. kvalitetssystemet tilbydes 
samtale med SN-forpersonen, og studerende på 2. semester, der er mere end 15 ECTS bagud (’røde’) skal 
indkaldes til samtale. Vi kan dog frasortere studerende, der allerede er lavet aftaler med de studerende, og vi 
skal dokumentere, hvem vi sorterer fra og hvorfor. SN har tidligere besluttet, at vi som hidtil indkalder alle 
studerende, der er 10 ECTS eller mere bagud til samtaler med SN-forpersonen, medmindre der i forvejen er 
lavet aftaler med dem. SIV har som sædvanligt mange studerende, der passer deres studie (90,5% ’grønne’), 
kun 2,4% ’gule’ og kun 7,1% ’røde’. Karina følger løbende meget tæt op på hver enkelt studerende, sådan at 
der løbende laves aftaler og studieplaner. Vi har indkaldt 4 studerende på 2. semester til samtale 9. marts og 
17. marts, og desuden 5 studerende på 4. semester og 2 studerende på 10. semester til samtaler 16. marts. I 
alt mødte 6 op til samtaler. Ift. studerende med sociale eller trivselsmæssige problemer deltager vi igen i 
Studie- og trivselsvejledningens opsøgende indsats, og vi har denne gang henvist 4 studerende hertil. Vi skal 
desuden kontrollere, om nogen har opbrugt alle prøveforsøg eller er ikke-studieaktive (dvs. studerende, der 
ikke har deltaget i prøver i 1 år), og de får brev i e-Boks om, at de bliver udmeldt, hvis de ikke melder tilbage 
inden 14 dage. Vi har sendt besked til 1 studerende om opbrugte prøveforsøg og 5 studerende om 
studieinaktivitet, og de er alle efterfølgende blevet udmeldt. 
 
Drøftelse: 
SIV har færre studerende, der er inaktive, eller som mangler 10 ECTS eller mere, end SSH- og AAU-
gennemsnittet.  
En af grundene til det fine resultat er, at KOK følger tæt op på hver enkelt studerende. 
 
SN drøftede deres bekymring vedr. det store frafald på 2. semester. Der blev snakket om, hvad vi kan gøre for 
at fastholde de nuværende studerende, f.eks. kunne studievejlederen og mentorerne tage en snak med de 
forskellige grupper. 
 

 
SN udtrykte tilfredshed. 
 
SN besluttede, at studievejlederen og 
mentorerne skal tage en snak med de 
forskellige grupper lige efter efterårsferien 
2023. 

6. Kåring af ’Årets 
bachelorprojekt på 
SIV’ og Årets speciale 
på SIV’ og fælles 
semesterafslutning på 
SIV 
 

Sagsfremstilling: 
Vi skal drøfte, om vi vil holde fast i beslutningen om, at vi igen i år vil kåre årets BA-projekt og speciale, som vi 
besluttede i efteråret 2022. I givet fald skal proceduren være anderledes i år ift. nomineringer fra vejlederne. 
Vi skal også drøfte, om vi selv skal holde dimission på SIV i år, og om både BA og KA skal inviteres, samt om en 
evt. dimission kan kombineres med projektkåringen. Der holdes ikke fælles dimission på IKL i år. 
 
Drøftelse: 
SN drøftede fordele og ulemper ved at kåre årsprojekterne, da det vil kræve mere tid af vejlederne, men der 

SN besluttede at fastholde beslutningen om 
at kåre ’Årets bachelorprojekt’ og ’Årets 
speciale’. SN besluttede desuden, at 
nomineringen skal sendes til Mia senest den 
26. juni kl. 12:00.  
SN besluttede, at det er 
semesterkoordinatorerne og AVL der skal 
vurdere indstillingerne, og at en indstiller 



var enighed om at prøve igen i år. Der skal sendes en mail ud til vejlederne i god tid, så de er forberedte. 
 
SN drøftede også, om der skal holdes dimission i år på SIV, og om det skal være en samlet for BA og KA, samt 
om de studerende må have gæster med. Der blev også snakket om programmet for dagen, f.eks. AVL skal 
holde en velkomsttale, et par taler fra 1-2 studerende. Mia  står for kåring af årets projekter og uddeling af 
priser. Anna-Katrine foreslog, at hun kunne tjekke op på, om vi kan låne noget pynt, samt hjælpe med at lave 
programmet i PowerPoint. 
  

ikke kan være med til at vurdere sin egen 
indstilling. 
KOK udarbejder diplomerne. 
 
SN besluttede, at der afholdes en samlet 
dimission for BA og KA den 28. juni kl. 15:00 
– 17.00, hvor de studerende må medbringe 
max. 2 gæster pr. person. AVL sender en 
invitation ud med link til tilmeldingen, som 
har frist den 6. juni. Susanne Hald står for 
fordeling af lokaler. 
 

7. Semester-, projekt- og 
studiemiljøevaluering 
for E22 

 

Sagsfremstilling: 
De studerende har evalueret semesteret og projektforløbet skriftligt ifm. semesterintroen, og vi har modtaget 
rapporter over evalueringerne. Svarprocenten ligger på hhv. 37%, 56%, 49% og 75%, så det er godt, at vi har 
afsat ekstra tid til evaluering ved semesterintroen. Svarprocenten ligger på 24% ifm. praktikevalueringen, 
hvilket desværre ikke så højt, som den plejer at være. Koordinatorerne har sammenfattet evalueringerne og 
fortæller. AVL lægger en samlet tilbagemelding på kursus-, semester- og projektevalueringerne i Moodle til de 
studerende. 
 
Drøftelse: 
SN drøftede evalueringerne, og at svarprocenten er blevet bedre, ved at de studerende har fået ekstra tid til at 
udfylde evalueringer. SN konstaterer desuden med tilfredshed, at de studerende angiver et højere tidsforbrug 
end tidligere. SN vurderer, at det tidsforbrug, de studerende angiver, er mere realistisk, fordi de skal reflektere 
over, hvilke studieelementer de har talt med i deres tidsforbrug. Der blev også snakket om, at 
evalueringsskemaets spørgsmål om tidsforbrug skal ændres, så spørgsmålene giver bedre mening for de 
studerende, og for at de ikke overlapper. 
 
Semesterevalueringerne er generelt tilfredsstillende, og der var på 1. semester, 3. semester og 7. semester 
ingen problemer, de studerende gav udtryk for, at de trives, og var tilfredse med deres vejledning. På 5. 
semester foreslog de studerende, at workshops f.eks. skulle ligge efter undervisningsperioden. På 9. semester 
viste evalueringerne, at de studerende har de nødvendige kompetencer, når de kommer ud i praktik. Der har 
også være generelt tilfredshed med deres vejledning. 
 
Studiemiljø-evalueringen viste, de studerende var utilfredse med, lokalerne var kolde, hvilket gik ud over 
koncentrationen ved forelæsningerne. De studerende gav også udtryk for, at de synes kantinen er for dyr, og 
der var kritik af, at det udelukkende er vegetarisk udvalg. Der mangler variation f.eks. ift. sandwich og 
sodavand. 
 

 
SN besluttede at fjerne spørgsmålet, der 
fokuserer på tidsforbrug ifm. projektet, og i 
det første spørgsmål om tidsforbrug at tilføje 
synopsis i evalueringsskemaet til næste 
gang. 

8. Meddelelser 8.1 Pilotprojekter med integration af STEM og SSH.   



SIV deltager i pilotprojektet, som er en opfølger på Mias projekt med Studenterentreprenørskab, 2 TEC-

uddannelser, UCN, MARTEC og Organisatorisk Læring, som også fremgår af SIVs handlingsplan. Iflg. Mia 

har projektet lidt vanskeligheder ift. afklaring af, om nogle af de øvrige studier ønsker at deltage. Kristine 

Bundgaard, Marie Møller Jensen og AVL har desuden haft en dialog om, at vi kunne forestille os at udvide 

samarbejdet med teknoantropologerne ift. sprogteknologi/AI i foråret 2024, men dette er ikke meldt ind 

som pilotprojekt. 

8.2 Kvalitetsstatusmøde 28. feb. og revideret handlingsplan.  

KOK og AVL deltog i kvalitetsstatusmøde med Keld, Morten og Susanne den 28. feb. Det var et fint møde, 

hvor institutledelsen ikke havde nogen indvendinger mod vores nøgletal, kvalitetsstatus eller 

handlingsplan. Tværtimod roste de SN for det fine kvalitetsarbejde og arbejdet med indsatserne i 

handlingsplanen, og de gav i det hele taget udtryk for, at vi gør det godt på SIV. De var enige i, at de 

punkter, som vi har markeret i kvalitetsstatusnotatet som ’Opmærksomhed’-punkter, også er dem, hvor 

der er udfordringer, men de var også klar over, at vi har igangsat initiativer, som skal afhjælpe 

problemerne. Så alt i alt var det fint. AVL har revideret SIVs handleplan for 2023 let og tilføjet de ekstra 

tiltag, som vi har sat i gang siden behandlingen i SN i december. SN har efterfølgende godkendt SIVs 

reviderede handlingsplan for 2023. 

8.3 Forslag til revision af fagkategorier ved bestilling af censorer fra censorkorpset fra AU.  

AU har foreslået at revidere fagkategorierne og har sendt et forslag til KU, SDU og os, hvor det foreslås, at 

der kommer en lang række nye, mere specifikke censorkategorier. Dette forslag vil ikke fungere så godt 

for os, fordi de fleste af vores eksterne prøver er projektprøver, hvor de studerende i et vist omfang selv 

vælger det specifikke emne, de vil skrive inden for. De meget specifikke censorkategorier vil kunne have 

nogle uheldige følgevirkninger ift. eksamensplanlægning, censorernes og eksaminatorernes 

arbejdsforhold og muligheden for at få censorer til de mundtlige projektprøver, som vi har beskrevet i 

vores svar og forslag til nye kategorier, udarbejdet af LLH og AVL.  

8.4 Præcisering af reglerne ifm. afleveringsopgaver, der er forudsætning for at indstille sig til eksamen på 1. 

semester.  

I modulerne Kultur, kommunikation og samfund og Grammatik skal der iflg. studieordningen afleveres en 

eller flere fuldt besvarede opgaver på de af underviseren fastsatte tidspunkter, for at man kan indstille sig 

til eksamen i modulet. Nogle studerende afleverer ikke til tiden, hvorefter de får en ny frist til at aflevere, 

da vi gerne vil hjælpe dem til at kunne gå op til eksamen. Reglerne præciseres på følgende måde: Fristen, 

der sættes i Grammatik, ligger efter datoen for 1. eksamensforsøg, således at de studerende kan gå til 

reeksamen i januar. Ved Kultur, kommunikation og samfund sættes fristen omkring 20. december, af 

hensyn til hele projektgruppens eksamen og eksamensforberedelse, sådan at den studerende kan gå til 

den mundtlige prøve i projektet sammen med sin gruppe, hvis vedkommende afleverer opgaverne. 

Desuden vil opgaverne, der først afleveres til den nye frist, i begge tilfælde kun blive kontrolleret ift. om 



det er ’fuldt besvarede opgaver’, men de vil ikke blive rettet, og der vil ikke blive givet feedback på dem. 

AVL informerer de implicerede undervisere om præciseringen. 

8.5 Sammenlægning af studienævn pr. 1. februar 2024. Fakultetet har pålagt Instituttet at reducere antallet 

af studienævn på IKL til 4. Derfor er der truffet beslutning om, at SN for SIV sammenlægges med SN for 

tværkulturelle studier (CCG + Turisme) og SN for internationale studier (LISE + SIS Spansk) med virkning fra 

1. feb. 2024. Der udpeges/vælges desuden en uddannelseskoordinator for hver uddannelse. Derefter 

bliver strukturen sådan, at SN mødes et par gange pr. semester, mens uddannelseskoordinator sammen 

med øvrige koordinatorer (evt. benævnt uddannelsesråd) mødes oftere og står for ’den daglige drift’ af 

uddannelserne. Opgavefordelingen mellem instanserne er ikke på plads endnu, men det forventes, at SN 

tager sig af kvalitetsarbejdet, fx kvalitetsrapporter og uddannelsesevaluering, og træffer de formelle 

beslutninger, mens uddannelseskoordinator/uddannelsesråd tager sig af ’den daglige drift’ og indstiller 

beslutningerne til SN. Antallet af pladser i det nye SN og uddannelsernes (herunder studerendes) 

repræsentation i SN er ikke på plads endnu, og det samme gælder timetildeling til koordinatorposter og 

SNF. Vi vil tale mere om dette på de næste møder, når der er mere afklaring. 

 

9. Evt. Pia fortalte, at flere studerende fra 6. semester ikke var tilfredse med den måde, eksamensplanen var lavet på, 

da de mener, at de ikke får nok tid til at skrive deres BA-projekt. AVL og Mia har fået tilsendt kritikken og 

forslag til ændringer fra de studerende, som de har svaret på. I svaret forklares det, hvorfor studiet mener, at 

eksamensplanen er lavet på den bedst mulige måde. Pia gav udtryk for, at hun var tilfreds med, at 

henvendelsen allerede var blevet håndteret. 

 

 

 
 
 
Mødekalender 2023 

Møde 1 9. februar kl. 12:30 – 15:30 

Møde 2 24. april kl. 9.00 – 12.00 

Møde 3 7. juni kl. 9.00 – 12.00 

Møde 4 29. august kl. 9.00 – 12.00 

Møde 5 9. november kl. 9.00 – 12.00 

Møde 6 14. december kl. 9.00 – 12.00 

 


